Registre-se, Publique-se e Afixe-se.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório Nº 01/2023 - Inexigibilidade n.° 01/2023

Em atendimento ao disposto no artigo 26, caput da Lei Federal n.° 8.666/
93, expede-se o presente Termo de Ratificação de contratação por inexigi-
bilidade de licitação, com fundamento no artigo 25, caput, inciso II e artigo
13, inciso VI da Lei Federal n.° 8.666/93, nas seguintes condições:

Contratado: Edwin Costa Sociedade Individual de Advocacia (CNPJ/MF
n.° 47.677.510/0001-61).

Objeto: Serviços especializados de assessoria e consultoria jurídica, para
a execução da 1ª Maratona Jurídica Nascentes do Pantanal com enfoque
na Nova Lei de Licitações e Contratos (Lei Federal n.° 14.133/2021), com
16 horas técnicas.

Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

São José dos Quatro Marcos-MT, 09 de março de 2023.

DOUGLAS FERREIRA DA SILVA

Agente de Contratação – Portaria 07/2023

Ratifico/Homologo: 09/03/2023

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente do Consórcio

PORTARIA Nº. 35/2023 DE 09 DE MARÇO DE 2023.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE APROVADO NO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022/CIDESAT E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

JADILSON ALVES DE SOUZA, Presidente do Consórcio Intermunicipal
de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Comple-
xo Nascentes do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, consideran-
do o Cargo de MOTORISTA, criado pelo Contrato Consórcio em sua Cláu-
sula Quadragésima e considerando os termos do inciso IX do Art. 37 da
Constituição Federal de 1988, e atendendo às disposições legais das Re-
soluções Normativas n° 002/2011/CIDESAT, Artigo 2° e 3°, nº 032/2016/
CIDESAT, Artigo 2°; e Resolução Normativa n° 033/2016/CIDESAT, e ain-
da Resolução Normativa Nº 049/2018, bem como o Edital que Homologou
o Processo de Seletivo Simplificado Nº 02/2022/CIDESAT, destinado ao
preenchimento de vagas de Emprego Público no Consórcio Intermunicipal
de Desenvolvimento Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Comple-
xo Nascentes do Pantanal, sob o regime celetista, não adquirindo a estabi-
lidade a que se refere o art. 41 da Constituição Federal, com contribuição
previdenciária para o regime geral, conforme publicado no Jornal Oficial
Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso Nº 2693 de 16 de
Janeiro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Candidato SILVANEI LEANDRO DA SILVA,inscrito no
CPF 035.084.671-55, para exercer o cargo de MOTORISTA, por ter ficado
em 12º Lugar na classificação geral no Processo Seletivo Simplificado nº
02/2022/CIDESAT.

Art. 2º - O candidato nomeado deverá tomar posse no prazo de 10 (dez)
dias.

Parágrafo Único: Para a posse o candidato deverá apresentar na Secre-
taria Executiva do Consórcio os documentos requeridos no Edital do Pro-
cesso Seletivo.

Art. 3º - Em caso de impedimento para tomada de posse no prazo estabe-
lecido no artigo anterior, deverá apresentar requerimento/justificativa para
adiamento, desde que não ultrapasse o prazo de 30 dias concedido neste
instrumento de convocação.

Parágrafo Único: O requerimento/justificativa a que se refere o caput do
artigo será submetido à assessoria jurídica do Consórcio para emissão de
parecer.

Art. 4º - Caso não tome posse dentro do prazo previsto, será considerado
desistente.

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pan-
tanal, 09 de MARÇO de 2023.

JADILSON ALVES DE SOUZA

Presidente do CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal

Registre-se, Publique-se e Afixe-se.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PORTAL DA AMAZÔNIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL PORTAL DA AMAZONIA

PARTE CONTRATADA: EXTRA MAQUINAS S/A

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM KIT COMPLETO DO MOTOR HIDRAULI-
CO DE PISTÕES PARA O CONSERTO DA MAQUINA ESCAVADEIRA
PERTENCENTE AO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL PORTAL DA AMAZÔNIA, proveniente da Dis-
pensa de Licitação nº 03/2023.

VALOR: R$ R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 09/03/2023 ATÉ 05/06/2023.

DATA DE ASSINATURA: 09/03/2023

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

O Consórcio Intermunicipal de Saúde Vale do Rio Cuiabá, Estado de Mato Grosso, torna público aos interessados o resultado do processo licitatório, na
modalidade de Pregão Eletrônico nº. 001/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS MUNICI-
PIOS INTEGRANTES DESTE CONSÓRCIO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFE-
RÊNCIA DESTE EDITAL, DE ACORDO COM O QUE DETERMINA O DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO
FEDERAL 7.892/2013, BEM COMO NA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, SUBSIDIARIAMENTE, AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

EMPRESAS VENCEDORAS CLASSIFICADAS:

10 de Março de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.190

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente